**BENEFACTVM**, *rectè factum, honestè factum, virtus*, de Senect. 9. Multorum benefactorum recordatio iucundissima est. *Parad*. 3. Benefacta rectè facta sunt. 2. Tul. 64. Omnia enim benefacta in luce se collocari volunt.

⚡ *Beneficium, meritum*. 2. Offi. 61. Benefacta malè locata, malè facta arbitror. *Enij*. ad Br. 16. Benefacta pro debitis exigimus.

**BENEFICENTIA**, *liberalitas, benignitas*. 1. de Nat. 122. Quid est melius aut prestatius bonitate & beneficentia. 2. de Ora. 343. Virtutes in quadam comitate & beneficentia positæ. 1. Offi. 20.

† **ADIVNCT**. Diuina, 2. de Diuin. Præstans, 1. de Diu.

**BENEFICENTISSIMVS**, 2. de Nat. 64. Iupiter optimus, id est, beneficentissimus.

**BENEFICIUM**, *benefactum, benignitas, liberalitas, meritum promeritum, officium, gratia, munus*. 10. Att. 8. Pompeius, qui tibi vt beneficium daret, prius iniuriam fecit. 8. 24. Cæsar maximum beneficium tibi sibi dedisse putabit, si te huc reiciis. Brut. 7. Nec coniunctiori dare beneficium potes. 14. At. 15. 13. Fam. 8. Dare beneficium alicui, & accipere beneficium ab aliquo. 9. At. 9. Pompeius, à quo tantum beneficium te accepisse prædicas. pro *Cornel*. 37. Tribuere beneficium. 1. A. 17. Multa beneficia alicui tributa & data. 1. Offi. 49. Dare beneficium, reddere beneficium, collocare beneficium, deferre beneficium. *Ibid*. 45. Conferre beneficium in aliquem. pro *Sest*. 49. Quod à me beneficium haberetis: cum pro vobis, ea quæ mihi vilia essent, reliquisset. 3. de Nat. 70. Eos beneficium à patribus nullum habere. ad Brut. 16. An hoc pro beneficio est habendum, quod se quam Antonium esse maluerit. 2. Offi. 70. Melius apud bonos quam apud fortunatos beneficium collocari puto. *Ibid*. 68. In collocandis beneficiis mores hominum, non fortunam sequi conuenit. 13. Fam. 28. Bene collocare beneficium. pro *Sylla*. 26. Ego tantis à me beneficiis in republica positus, si & de *Am*. 96. Ea lege cooperatio collegiorum ad populi beneficium transferebatur. pro *Mur*. 70. Homines tenues vnus habent in nostrum ordinem aut promerendi aut proferendi beneficij locum; 13. Fa. 26. Bene ponere beneficium apud aliquem. *Ibid*. 54. Ponere beneficium apud gratos homines. Postquam ad *Quir*. 22. Vlscendæ iniuriæ facilius ratio est, quam beneficij remunerandi. 1. cont. Rull. Non enim vnus afficitur beneficio, sed vnus priuatur iniuria. 10. Fam. 14. Et rempublicam diuino beneficio affeceris. || pro *Pomp*. 71. Ego me hoc honore præditum tantis vestris beneficiis affectum statui. *Ibidem*. 68. & 69. Postquam ad *Quir*. 1. Beneficio diuino immortalis vestro eius deuotionis sum conuictus. 2. A. 91. Ne qua post idus Marias immunitatis tabula, nèue cuiusquam beneficij figeretur. pro *Planc*. 82. Complecti aliquem beneficio: id est, afficere. pro *Cæl*. 7. Meum erga te beneficium tueri debeo. 6. Attic. 1. Ornarem ciuitatem beneficiis. Postquam ad *Quir*. 12. Quem ego maximis beneficiis ornaueram. 1. Fam. 9. Qui tuis maximis beneficiis ornatus in te potissimum fractam illam vim suam contulit. 4. V. 29. Hoc illis in beneficij loco deferendum est. 8. Fam. 8. Dare aliquid alicui pro beneficio. 5. V. 114. Atque hoc in beneficij loco petium est ab *Apronio*. *Ibid*. 191. Qui benignitate adducti per beneficium & gratiam ciuitatibus concesserunt, vt nummos pro frumento darent. *Ibidem*. 115. Hoc vix ab illo in summo beneficio impetratum. *Ibidem*. Beneficij gratiæque causa concedere aliquid. *Ibid*. 189. In beneficij & gratiæ loco petere aliquid. 7. 52. Beneficium, vt dicitur, trabali clano figere. 2. cont. Rull. 60. Beneficio isto legis & benignitate decemuirali nihil vtor. pro *Planc*. 2. Cui sum obstrictus memoria beneficij sempiterna. 4. C. 22. Hostes alienigenæ beneficio se obligatos putant. 13. Fam. 25. Hagasseretis magnis meis beneficiis ornatus & memor & gratus fuit. 2. cont. Rull. 21. Gratus ac memor beneficij. pro *Archia*. 11. Archias in beneficiis ad ærarium delatus est à *L. Lucullo* prætorè & consule. 3. de Nat. 70. Multi deorum beneficio peruersè vtuntur. 2. de *Fin*. 117. Si tuam ob causam cuiquam commodos, beneficium illud habendum non est, sed fœneratio. 2. Famil. 6. Neque enim sum veritus ne sustinere tua in me vel innumerabilia beneficia non possem, cum præsertim considerem, nullam esse gratiam, quam vel non capere animus meus accipiendo, vel remunerando cummulandoque illustrare possit. 4. 14. Quibus pro meis immortalibus beneficiis charissima mea salus esse debebat. 8. 12. Qui me odisse, quia magna mihi debebat beneficia, cepit: & cum homo avarus, vt ea solueret, sibi imperare non posset, occultum bellum mihi indixit. \* Postquam ad *Quir*. 16. Qui vestris maximis beneficiis honoribusque sunt ornati. contra *C. Antonium*. Te meo maxime beneficio esse sublectum. *Fragment*.

gment. ep. Si me ad id beneficium arcesseres, quo me in libertatem vindicasset.

† **ADIVN C.** Aeternum, Parad. Amplissimum, vilia, post. Sest. Contumeliosum. 15. Attic. Clarissima & maxima, innumerabilia. 3. Famil. Celestia. 3. Offic. Complurima. 2. Offic. Diuina, immortalia, excellens, postquam ad Quir. Fructuosa, Antequam, Grata, 6. Phil. Immortalia. 4. Famil. Insigne & singulare, permagnam, 2. cont. Rull. Incundiora, 10. Fam. Leniora posteris, 1. de Inu. Magnum, 8. Arr. & 8. Fam. Maius, pro Flac. Magna, parua, facilia, singularia, vulgaria, vera. falsa, 2. de Fin. Magna & diuina, mutua, grata, 1. Offic. Maiora, 14. Phil. Maximum, pro Mur. 1. Fam. Minora, vera, pro Planc. Multa, plurima, 7. Ver. Paterna, 11. Phil. Proxima, de prouinc. Praclarum, pro Cael. Recens, summa, pro Dom. Singulare, maxima, 1. Fam. Vetera, 13. Fam.

⊕ **Syntaxis.** Beneficium alicui dare, accipere ab aliquo, tribuere, reddere, collocare, conferre, habere ab aliquo. Pro beneficio, & in beneficij loco habere. Per beneficium & gratiam concedere. In aliquo beneficium ponere. Beneficium tuo. Apud aliquem beneficia ponere. Beneficij gratia, causa concedere. Clauo figere beneficium. Beneficio affectus, ornatus, obstrictus, obligatus. Beneficium sustinere. Debere alicui beneficium.

**BENEFICVS,** benignè faciens, benignus. 1. de Nat. 123. Ne homines quidem censetis, nisi imbecilli essent, futuros beneficos & benignos fuisse. 1. de Leg. 49. Beneficus est qui non sui, sed alterius causa benignè facit. 2. de Nat. 64. Iupiter optimus, id est, beneficentissimus. 1. Offic. 42. Qui gratificatur cuiquam, quod obfit, &c. non benefici, neque liberales, sed perniciosi assentatores iudicandi sunt. 2. Diu. 102. Dij sunt benefici, generique hominum amici. pro Milon. 20. Beneficus & salutaris ciuis. 2. Offic. 32. Benefica voluntate mouetur, etiam si res forte non suppetat.

**BENEMERENDVM.** de Amic. 32. Propensioresque ad bene merendum, quam ad reposcendum simus. Vide. MEREOR.

**BENEMERENS,** beneficus. Antequam iret. 5. Oportulari benemerentibus pro Planc. 80. Ciues de patria benemerentes. 1. Offic. 149. Bene de republica sentientes, ac benemeritos aut merentes colere debemus.

**BENEMEREO R,** beneficio officio, beneficium colloca. 10. Fam. 17. Libenterque ei sum testimonio, omnibusque ero, qui benemerentur. Ibid. 5. De rep. benemereri de Cl. 253. Bene de nomine ac dignitate pop. Rom. meritum esse existimare debemus.

**BENEMERITVS,** (malemeritus. Antequam. 16. Igitur ex ciuitate benemeritus de repub. ciuis exturbatur.

**BENEVENTVM,** vrbs. 3. V. 38.

**BENEVENTANVS,** ibidem.

**BENEVOLE,** amice, de Am. 90. Et haec accipienda amice, cum beneuolè sunt. 13. Fa. 21. Praesto esse alicui fideliter & beneuolè. 1. de Fin. 34. Amicè & beneuolè fecisti.

**BENEVOLENTIA,** gratia, bona gratia, studium, amor, charitas. (odum, offensus. 1. Offic. 47. De beneuolentia autem, quam quis habeat erga nos, primum illud est in officio, ut ei plurimum attribuamus, à quo plurimum diligimur. de Opt. 19. Atque ita predicaretur eum donari virtutis ergo beneuolentiaque, quam erga pop. Atheniensem haberet. Post. ad Quir. 2. 4. Mihi in vestris commodis augendis grata animi beneuolentia defutura non est. 1. Fa. 9. Mea in te pietas, quid enim dicam beneuolentiam? cum illud ipsum nomen pietatis leuius mihi meritis erga me tuis esse videatur. 1. At. 1. Omnem spem habeo in tua erga me mihi perspectissima beneuolentia, quam si his temporibus miseris & extremis praestiteris, haec pericula fortius feram. 4. Fa. 11. Praestare beneuolentiam alicui. 3. Offic. 63. Tribuere gratia alicui, id est, beneuolentiam. 2. 3. Malus custos diuitum mitis metus, contraque beneuolentia fidelis est, vel ad perpetuaret. 5. At. 18. Exercitus ad beneuolentiam erga nos consentiens. 1. ad Her. 8. A persona nostra beneuolentiam contrahemus, si, &c. 2. de Orat. 182. Multum valet ad vincendum animos eorum, apud quos agitur, conciliari quam maxime ad beneuolentiam. 2. Offic. 32. Beneuolentia beneficiis capitur maxime. Ibidem. 2. Benefica voluntate beneuolentia mouetur, etiam si res forte non suppetat. 1. Fam. 5. Ut meam & ceterorum erga te fidem & beneuolentiam absens experire. Ibid. 7. Meam erga te beneuolentiam facile perspicias. pro Sest. 6. Sed beneuolentiam & charitatem illius necessitudinis mors filiae non ademit. 16. Attic. 16. Hoc pro coniunctione & beneuolentia nostra mihi sumpsi. 2. Offic. 48. Oratio benigna multitudinis animos ad beneuolentiam allicere. 2. de Orat. 182. Haec omnia valde beneuolentiam conciliant. 3. Fam. 7. Suscipere & conferuare beneuolentiam 6. Attic. 1. Reportare beneuolentiam omnium ex prouincia. 3. Fam. 10. Nauare beneuolentiam suam in aliquem.

† **ADIVNCTA.** Aequalis aetati, 11. Phil. Bona, mutua, par & mutua, perpetua, & maxima, 13. Fam. Falsa, Part. Fidelis, 9. Fam. Firmissima, 2. Attic. Grata, sempiterna, praestans in aliquem, postquam ad Quir. Impar par. 6. Fam. Incredibilis, pro Clu. Insignis, pro Dom. sua Intemperata, necessaria, de Amic. Maior, 3. Fam. Mediocris, singularis, de Prou. Mirabilis, 15. Fam. Non obscura, 13. Fam. Perspectissima, 11. Att. Propensa, 11. Fam. Summa, 10. Fam. & 6. Fam.

⊕ **Syntaxis.** Perspectissima beneuolentia, fidelis. Beneuolentiam contrahere, praestare, reportare, conciliare, nauare in aliquem. Ad beneuolentiam alicuius consentire. Capit, mouet, beneuolentia. Animi beneuolentia. Beneuolentia & charitas. Coniunctio & beneuolentia.

**BENEVOLENTIOR.** 3. Fa. 60. Nam beneuolentior quam semper fui, esse non possum.

**BENEVOLVVS,** & **BENEVOLENTISSIMVS,** amans, inclinatione animi in aliquem propendens, amicus, studiosus. 2. de Or. 80. Iubent exordiri ira, ut eum qui audiat, beneuolum nobis faciamus, & docilem, & attentum. 1. de Inu. 20. Si eum beneuolum, docilem, & attentum fecerit. pro Cl. 176. Seruus domino beneuolus. 2. de Or. 321. Iudices beneuolos beneque existimantes efficere. Antequam. 30. Beneuolus huic ciuitati ab hoste proiectur in exilium. 2. de In. 161. Beneuolus patriae. 5. Fam. 16. Existimabant officio me esse factum beneuolentissimi atque amicissimi, quem me tibi & fuisse semper existimes velim, & futurum esse confidas. 1. ad Her. 7. Beneuolus auditor.

⊕ **Syntaxis.** Beneuolus vrbi. Auditor, iudex beneuolus. Beneuolentissimus & amicissimus. absoluta synonyma.

**BENIGNE,** & **BENIGNISSIME,** comiter, liberaliter. 13. A. 4. Salutare benignè, comiter appellare vnquemque. 1. V. 33. Quae cum Quaestore suo benignissime communicauit. 3. At. 3. Adhuc inuitamur benignè. pro Flac. 54. Ista ciuitas neque seuerè Flacum oppugnauit, neque benignè defendit. 1. Offic. 42. & 13. Fa. 67. Benignè facere alicui. 2. Offic. 52. Nam aut opera beneuolè fit indignitibus, aut pecunia. pro Cor. 36. Benignè, non grauatur, comiter quidem certè, non communiter conuenit. pro Cl. 8. Benignè attentèque audire. pro Deiot. 36. Deiotarus dicere est solitus, benignè sibi à populo Romano esse factum. 5. V. 196. Frumentum, inquit, abs te emere oportet, optime: modium denario, benignè ac liberaliter. 4. Fam. 13. Nunc P. Nigidio ne benignè quidem polliceri possum.

⊕ **Syntaxis.** Benignè salutare, communicare cum aliquo, inuitare, defendere, facere alicui. Benignè facta opera, & pecunia inopi. phrasim mira. Benignè factum alicui ab aliquo. Benignè ac liberaliter.

**BENIGNITAS,** clementia, comitas, humanitas. 5. de Fin. 65. Iustitiae adiunctae sunt pietas, bonitas, liberalitas, benignitas, comitas. pro Q. R. 33. Nunc deum immortalium benignitate omnium fortuna sunt certa. pro Cec. 91. Veruntamen nos vestra benignitati paremus: id est, vestra clementia. pro Domo sua. 32. Vestra in me attentè audiendo benignitas prouexit orationem meam. pro Sestio 31. Etsi me attentissimis animis summa cum benignitate auditis, tamen, &c.

⊕ **Liberalitas, beneficentia.** 4. Attic. 2. Amicorum benignitas exhausta est. 5. V. 191. Qui benignitate adducti per beneficium concesserunt, ut nummos pro frumento darent. 2. de Nat. 131. Sed illa quanta benignitas naturae? quae tam multa ad vescendum gignit?

† **ADIVNCTA.** Grata, de Pet. Conf. Honesta, iucunda aditu, propensa in calamitosos, vt ilis, 2. Offic. Incredibilis, pro Rab. Maior, 1. Offic. Nimia, pro Cec. priuata, pro Flac. Quae tuosa, 1. con. Rull. Summa, pro Clu.

**BENIGNVS,** blandus, comis. 6. V. 6. Benignus ad commodandum. 2. Offic. 48. Oratione benigna multitudinis animos allicere. pro Corn. Balb. 36. Comes, benigni, faciles, suauis homines. ad Brut. 15. Sed nescio quo modo facilius in honore benigni, quam in victoria grati reperimur. 1. de Nat. 123. Ne homines quidem censetis, nisi imbecilli essent, futuros beneficos & benignos fuisse. 2. Fam. 12. Quamquam omnia nec benigna, nec copiosa cognorant.

⊕ **Liberalis, beneficus, munificus.** 1. Offic. 44. Qui benigniores esse volunt, quam res patitur, peccant. 1. de Leg. 48. Benignus liberalisve qui dicitur, officium, non fructum sequitur.

**BERO A.** I. P. 89. In oppidum Beroam refugisti.

**BES,** vltio vincia. 4. Attic. 14. Fenus ex triente factum erat besibus.

**BESSI,** populi. I. P. 84. Cum ille ad te legatus in castra venisset, & tibi magna praesidia & auxilia à Bessis equitum, &c.

**BESSICA,** gens. Ibid.

**BESTIA,** bellua. Nomen bestia, etiam piscibus & conchylijs conuenit. Legè, **BELLVA,** & **BESTIO LA.** 2. Diu. 69. Bestia monstruissima. 7. Fam. 1. Sed quae potest homini esse polito delectatio, quam aut homo imbecillis à valentissima bestia laniatur, aut praecleara bestia venabulo transuerberatur? pro S. R. 56. Canes tamen si bestiae sunt, tamen, &c. 2. de N. 124. Bestiae aquatiles, vt crocodili, Aquatilesque testudines. 4. Tuf. 32. Bestiae in perturbationes non incidat. 1. de Fin. 71. Multae bestiae plene loquuntur magistra ac ducunt naturae. 5. Tuf. 38. Aliae bestiae sunt nantes, aliae volucres, serpentes quaedam, quaedam gradientes. Ibid. 79. Quid bestiae: non pro suo partu ita propugnant, ut vulnera excipiant? nullos impetus, nullos ictus reformident? 2. de Nat. 123. Bestiae, quae alius generis bestiis vescuntur. 5. Tuf. 98. Bestiae, vt quicquid obiectum est, quod modo à natura non sit alienum, eo contenta, non quaxrunt amplius. 9. Fam. 6. Ad bestiarum auxilium confugere. 5. Tuf. 38. Bestiarum quaeque suum tenens munus, quam in disparis animantis vitam transire

non possit, manet in lege. 2. de Nat. 99. Bestiarum varia genera, vel cicurum, vel ferarum. Ibid. 33. Bestiis sensum & motum dedit natura, & cum quodam appetitu accessum ad res salutares, & à pestiferis recessum. 10. Fam. 32. Bestiis obicere. I. P. 38. Quid, quod populari illi sacerdoti sexcentos ad bestias amicos sociosque misisti? 5. Tusc. 38. Namque alias bestias nantes, aquarum incolae esse voluit (natura,) alias volucres caelo frulibero, serpentes quasdam, quasdam esse gradientes: earum ipsarum partim foliagas, partim congregatas: immanes alias: quasdam autem cicures: nonnullas abditas, terraque tectas. 5. de Fin. 38. Bestias quasdam esse, in quibus insit aliquid simile virtutis. 1. de Nat. 82. De bestiis quibusdam firmiores videas esse apud Aegyptios ac Syros opiniones. de Amic. 83. Hoc apparere in bestiis volucris, agrestibus, natantibus, suis, cicuribus, feris. 2. de N. 128. In bestiis quanta ratio appareat ad perpetuam conseruationem earum generis.